
  Ansøgning om økonomisk og moralsk hjælp til projektet « Ligeværdig dialog mellem 
forskellige rwandiske befolkningsgrupper bosat i Danmark »

Kære udviklingsministeren,

Vi er nogle rwandiske kvinder, der nu bor i Danmark, og vi henvender os til jer, fordi vi gerne 
vil have lidt støtte til vores arbejde med at forsone nogle af de forskelligartede rwandere her i 
Norden. Vi ønsker at kunne påbegynde processen i sidste halvår af 2009 med et møde for 25 
nordiske rwandere, der vil finde sted i Kalundborg. Processen er allerede påbegyndt i andre 
europæiske lande, og underskrevne tre danske rwandere har allerede for et halvt år siden -
finansieret af den spanske stat - deltaget i et større ”fællesetnisk” møde i Barcelona.

Interrwandisk dialogprogram vil samle medlemmer af de rwandiske fællesskaber, som bor i 
de nordiske lande. Formålet med dialogprogrammet er at tilbyde rwandere i de nordiske lande 
en mulighed for at bidrage til de igangværende initiativer til fremme af fred i den  afrikanske 
Store Søers Region, herunder og især i Rwanda .

Tragedien i Rwanda i 1990, forårsaget af stammekonflikter mellem hutu og tutsi, har kostet 
mange uskyldige menneskeliv fra begge stammer og sågar også blandt udenlandske 
statsborgere, herunder belgiere, spaniere, franskmænd og canadiere, som kom fra forskellige 
kirkesamfund og nødhjælpsorganisationer. Selv i disse dage fortsætter lidelserne for den 
ubeskyttede civile befolkning samt krænkelser af menneskerettighederne i Rwanda og i hele 
området som sådan.  Vi kvinder, initiativtagere til denne dialog i Danmark, har deltaget i en af 
de interrwandiske dialoger, som blev afholdt i Barcelona i september 2008. Vi er bevidste om 
de positive effekter af den ærlige og konstruktive dialog. Det er inden for rammerne af 
anbefalingerne fra mødet i Barcelona, at interrwandisk dialog i Skandinavien skal afholdes. 

Vi er nogle af de rwandiske kvinder, som har oplevet grusomhederne og de forskellige 
dramatiske situationer i landet. Vi er stadigvæk påvirket af konsekvenserne af folkemordet og 
de absurde konflikter blandt rwanderne. Vi står magtesløse over for de opløsninger i den 
socioøkonomiske struktur i vort land, som fører befolkningen til elendighed. Vi er overbeviste 
om, at noget skal gøres, og derfor er vi engageret for at fremme forandring

Med denne opfattelse kan vi derfor kun hilse alle de individuelle, organisatoriske og 
institutionelle initiativer velkomne, som forsøger at bygge bro mellem de to 
befolkningsgrupper og som forsøger at etablere/genetablere en retfærdighed og forsoning 
mellem grupperne i det centrale Afrika. Især er vi taknemmelige over for spanierne og 
canadierne, der ihærdigt har støttet dialogvejen. Spanske organisationer og  institutioner har 
ikke mindst støttet os - moralsk og økonomisk -  i vores arbejde for gennem møder at føre 
tutsier og hutuer sammen i forskellige europæiske sammenhænge: Holland, Belgien, Frankrig 
og Spanien, - desuden Canada.
Det er under velvilje af Juan Carreros, kandidat til Nobelprisen i fredsbevarende arbejde, 
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samt støtte fra S’Olivar Fonden og andre organisationer, der er medlem af det internationale 
netværk for sandhed og dialog i Store Søers Region, at fire dialogprogrammer såkaldte Dir04, 
Dir06, Dir07 og Dir08, blev afholdt i USA, Holland, og Spanien. I denne forbindelse blev der 
også afholdt en speciel ad hoc-forsamling for de congolesiske deltagere i Kinshasa, 
Demokratiske Republik Congo.   

Når vi ønsker at afholde en interrwandisk dialog i Skandinavien, er det fordi, at dette 
betragtes af os som værende den bedste måde, hvorpå vi kan bidrage til, at hutu og tutsi 
sammen kan genopbygge vort land i fred, retfærdighed og tolerance

Vi er blot kvinder, der ønsker at arbejde videre med den plateform, der er blev udarbejder i 
Barcelona. Plateformen vedlægges som fil.

Vi søger beløb stort 156.000 dk. Vores budget vedlægges.

Vi ser frem til at høre fra jer

se vedhæftede CV’er

Chantal U. Muhawenimana 

Dr. Priemesvej 12 A 1-3

1854 Frederiksberg C

Tlf.: 53 4 6 97 03 /  33 31 97 03  

E-mail: cmuhawenimana@voila.fr.

koordinator

Kontakt personer:                           

1. Jeanne d’Arc Munyurangabo  

  Slagelsevej 153

4400 kalundborg 

Tel: 46988740/22500566 

Email:kukuli94@hotmail.com                                                            



                                                                                           

2. Angelique Umugwaneza    

Holst Knudsens vej 4, 305

8000 Århus.

  Tel: 89427305/31323336 

  Email: umugwaneza86@hotmail.com                                  

                                                                                 

  Bilag: 

1. Projektbeskrivelse af interrwandiske dialog i Skandinavien.

2. Udsagn fra spanske kongresmedlemmers enstemmige støtte til dette initiativ og deres 
anmodning til den Europæiske Union og deres medlemslande om støtte til dette 
initiativs bestræbelser på at fremme fred i den afrikanske Store Søers Region.  

3. Anbefalinger fra Kvindeplatform fra 19. til 21. september 2008

P.S. Videre oplysninger kan fås på www.veritasrwandanforum.org                 


